[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 № 450
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Батецкого сельского поселения» на 2016-2032 годы, утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 27.06.2016 № 386:
1.1. Изложить раздел 5 паспорта программы в следующей редакции:

 «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год

Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет
Батецкого поселения
	Всего

	2016-2018
	4006,0
	-
	12776,2
	16782,2

	2019
	2292,0
	-
	6240,8
	8532,8

	2020
	10822,6
	-
	6188,8
	17011,4

	2021
	10233,0
	-
	5700,6
	15933,6

	2022
	10117,7
	-
	6464,3
	16582,0

	2023
	9244,0
	-
	7431,0
	16675,0

	2024
	2463,0
	-
	5118,0
	7581,0

	2025
	2463,0
	-
	5333,8
	7796,8

	2026-2032
	8500,5
	-
	51272,3
	59772,8

	Итого
	60141,8
	-
	106525,8
	166667,6»

2. Изложить приложение к муниципальной программе «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель

Главы администрации                                                 Ж.И. Самосват

ат

№56п

	«Приложение

                                         к муниципальной программе "Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры Батецкого
сельского поселения" на 2016-2032 годы
                   Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансовых средств по годам (тыс.руб.)

	2016-2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2032

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Задача: Повышение безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения, качество эффективности транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность.

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.2.

1.2.2.
	Бюджет поселения
	5062,1
	2109,3
	2468,3
	2115,5
	2588,5
	3909,1
	2494,7
	2710,5
	28370,4

	Областной бюджет
	1109,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	293,0
	100,00
	100,0
	50,0
	80,0
	80,0
	50,0
	50,0
	2120,0

	Областной бюджет
	57,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Безопасность дорожного движения
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.3.

1.2.1.

1.1.4
	Бюджет поселения
	730,0
	50,0
	20,0

	50,0
	30,0
	30,0
	30,0
	970,0

	1.4

	Уличное освещение
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.3.

1.1.4.

1.2.1.
	Бюджет поселения
	1981,0
	93,3
	661,8
	269,4
	359,6
	100,0
	100,0
	100,0
	2716,3

	1.5
	Осуществление мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования энергетического ресурса при эксплуатации системы наружного освещения в Батецком сельском поселении
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.4
	Бюджет поселения
	826,0
	2615,0
	2550,0
	2757,6
	2868,4
	2818,4
	2213,3
	2213,3
	-

	2. Задача: Эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры

	2.1
	Ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	2538,9
	825,8
	158,9
	240,0
	240,0
	130,0
	100,0
	100,0
	7510,6

	Областной бюджет
	1780,9
	1240,3

	-
	-
	2463,0
	2463,0
	8500,5

	2.1.1
	Софинансирование на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по работе с территориями
	2022-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	130,0
	130,0
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
ул. Комарова
	управление
	2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	109,1
	-

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	2073,8
	-

	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

ул. Мелиораторов
	управление
	2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	13,0
	-

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	245,2
	-

	-
	-
	-
	-

	2.1.4
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

пер. Советский.
	управление
	2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	8,7
	-

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	164,5
	-

	-
	-
	-
	-

	2.1.5
	Ремонт участка автомобильной  дороги ул. Комарова, 2 этап в
п. Батецкий
	управление
	2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	28,5
	-

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	2821,5
	-

	-
	-
	-
	-

	2.1.6
	Ремонт части автомобильной дороги по ул. Советская, д. Городня
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	19,0
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	361,0
	-

	-
	-
	-

	2.1.7
	Ремонт части автомобильной дороги по ул. Бобкова п. Батецкий
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	11,4
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	216,0
	-

	-
	-
	-

	2.1.8
	Ремонт части автомобильной дороги по ул. Дубецкая п. Батецкий
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	5,8
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	110,8
	-

	-
	-
	-

	2.1.9
	Ремонт асфальтобетонного покрытия части автомобильной дороги по пер. Советский,
п. Батецкий
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	34,8
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	660,3
	-

	-
	-
	-

	2.1.10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги по ул.Совхозная от ПК 0+00 до ПК 1+41,65 п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	38,0
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	609,7
	-

	-
	-
	-

	2.1.11
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги по пер. Траншейный п. Батецкий
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	39,2
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	743,6
	-

	-
	-
	-

	2.1.12
	"Дорога к дому"

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда от ул. Первомайская  к МАДОУ "Детский сад п. Батецкий" п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	22,5
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	426,9
	-

	-
	-

	2.1.13
	"Дорога к дому"

Ремонт асфальтобетонного покрытия подъезда к домам 33,37-39 по
ул. Первомайская,
п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	 Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	37,7
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	716,3
	-

	-
	-

	2.1.14
	"Дорога к дому"

Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги по ул. Лесная, п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	68,1
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1293,8
	-

	-
	-

	2.1.15
	"Дорога к дому"

Ремонт части автомобильной дороги по ул. Садовая, п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	7,6
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	144,4
	-

	-
	-

	2.1.16
	Ремонт асфальтобетонного покрытия части автомобильной дороги по пер. Типографскому, п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	33,5
	-

	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	635,6
	-
	-
	-
	-

	2.1.17
	Выполнение комплекса работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Батецкого сельского поселения
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	46,3
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	759,0
	-
	-
	-
	-

	2.1.18
	Выполнение комплекса работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	35,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	669,1
	-

	-
	-
	-

	2.2
	Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	699,3
	17,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9585,0

	Областной бюджет
	935,5
	318,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.1
	Текущий ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения

ямочный ремонт

ул. Дубецкая,

ул. Зосимова,

ул. Комарова,

ул.Комсомольская,
пер. Советский,

пер. Траншейный,

ул. Юбилейная,

ул. Каипова,

проезд между
ул. Советская и
ул. Каипова,

подъезд к д. 33
ул. Первомайская.
	управление
	2020

	Бюджет поселения

	-
	-
	17,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	332,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улиц: ул. Дубецкая,
ул. Комсомольская,
пер. Траншейный, проезд между ул. Советской и
ул. Каипова,
ул. Первомайская,
ул. Первомайская проезд к д. № 33,
пер. Типографский
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	19,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	362,5
	-

	-
	-
	-

	2.2.3
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, улиц: ул. Дубецкая,
ул. Комсомольская,
ул. Каипова,
пер. Типографский находящихся в
п. Батецкий
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Устройство и ремонт тротуаров (ремонт тротуара по
ул. Первомайской)
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	645,9
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	123,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Разработка ПСД на реконструкцию автомобильной дороги по ул. Новая в п. Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2016-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	430,2

	-

	-
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	733,6
	-
	-
	-

	-

	-
	-
	-

	2.5
	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения улицы Новая в посёлке Батецкий
	управление
	2020
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	53,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	5185,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия части автомобильной дороги по ул. Юбилейная, от ПК 0+00 до ПК 2+89, от ПК 2+89 до ПК 3+94
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	15,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	1494,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия части автомобильной дороги по ул. Линейной
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	19,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	1885,6
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.3
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги по ул. Зосимова
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	17,0
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	1681,4
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.4
	Ремонт асфальтобетонного покрытия части автомобильной дороги по ул.Совхозная, от ПК 1+41,65 до 4+52,4 п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	управление
	2021
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	14,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	1439,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.5
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги по ул. Дубецкая, от ПК0+00 до ПК6+80, п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	управление
	2022

	Бюджет поселения

	-
	-
	-
	-
	45,1
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	4468,0
	-
	-
	-
	-

	2.6.6
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги по пер. Советский, от ПК0+00 до ПК2+62,5,                п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	управление
	2022
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	17,0
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	1673,7
	-
	-
	-
	-

	2.6.7
	"Дорога к дому"

Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Спортивная, от ул. Лужская до д. № 9 по ул. Спортивная                 п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	62,7
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1191,9
	-
	-
	-

	2.6.8
	"Дорога к дому"

Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Спортивная, от ул. Комарова до                д. № 7А по ул. Спортивная                 п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	70,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1337,3
	-
	-
	-

	2.6.9
	Ремонт автомобильной дороги ул. Садовая, (от
ул. Комарова до                      ул. Лужская) п. Батецкий Батецкого сельского поселения Батецкого района Новгородской области
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	19,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	363,6
	-
	-
	-

	2.6.10
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения, проезда от
ул. Советская до                     ул. Каипова, п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	6,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	587,6
	-
	-
	-

	2.6.11
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения, ул. Комсомольская, п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	21,7
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	2151,7
	-
	-
	-

	2.6.12
	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения, проезд Мелиораторов от
ул. Лужская до участкового пункта полиции, п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	10,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1033,1
	-
	-
	-

	2.6.13
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, ул. Совхозная (2 часть), п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	4,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	311,9
	-
	-
	-

	2.6.14
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, пер. Молодежный, п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	26,1
	-
	-

	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	495,9
	-
	-
	-

	2.6.15
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, подъезд к домам 24,26 по ул. Энергетиков п. Батецкий Батецкого района Новгородского района
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	121,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	255,5
	-
	-
	-

	2.7
	Услуги по строительному контролю (Пост. Прав. РФ № 468 от 21.06.2010-2,14%)
	Отдел по работе с территориями
	2023-2032
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	2.7.1
	Услуги по строительному контролю

Ремонта проезда от ул Советская до ул. Каипова п. Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	0,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	10,2
	-
	-
	-

	2.7.2
	Услуги по строительному контролю

Ремонта
ул. Комсомольская п.Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	0,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	37,5
	-
	-
	-

	2.7.3
	Услуги по строительному контролю

Ремонта проезда Мелиораторов от ул. Лужская до участкового пункта полиции, п. Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	0,2
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	18,0
	-
	-
	-

	2.7.4
	Услуги по строительному контролю
Ремонта ул. Спортивная о ул. Комарова до д. № 7а по ул. Спортивная,
п. Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1.2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	1,4
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	26,2
	-
	-
	-

	2.7.5
	Услуги по строительному контролю

Ремонта ул. Спортивная о ул. Лужская до д. № 9 по ул. Спортивная,
п. Батецкий
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1 .2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	1,3
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	23,6
	-
	-
	-

	2.8
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1 .2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8.1
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в п. Батецкий, ул. Бобкова
	Отдел по работе с территориями
	2023
	1.1.1.

1.1 .2.
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	14,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	1400,0
	-
	-
	-

	16782,2
	8532,8
	17011,4
	15933,9
	16582,0
	16675,0
	7581,0
	7796,8
	59772,8»

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Батецкого сельского поселения» на 2016-2032 годы